66.

1617. MÁJUS 30.

POZSONY.

Galla Caisar császári követhez (a török udvarnál).

Kéri, 1átogatná meg őt Pozsonyban akkor, amikor Bécsből Hainburgon át Prágába utazik.

Magnifice Domine, Amice observande.

Salute, ac officii nostri commendatione preernissa. Literas Magere
Dominationis Vrre Viennee datas, reddidit nobis heri Rdus Pater Bona
ventura; quibus acceptis, expedivimus confestim unum ex aulee nrre

familiaribus ad Magcam D. Vram, existimantes illam Hainburgi com
morari. Essent nobis seria quredam cum Mag ca D. Vra conferenda.

14"
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Addictissimus:

Quod si itaque Vienna Hainburgum redierit Ms- D. Vra, antequam
Pragam versus moveat, ex proximo hoc vicinio, velit ad nos, pro sua
commoditate, conversationis causa, huc Posonium transcurrere. Quam
Magere D. Vrre propensam benevolentiam, paribus, omni occasione, officiis
compensare conabimur. De reliquo: Magcam D. Vram feliciter valere opta
mus. Datse Posonii ex Curia nra Archiepiscopali 30. Maii anno 1617.

Magnificee D. v«

Archiepiscopus Strigoniensis m. p.
Kívül:

Magniftco Domino Csesári Gallo, Sacrae Csesarese Regireque Mattis
Consiliario, et ad portam Ottomanicam ablegato etc., Domino et amico
nobis observando.

Eredetije, melynek csak aláírása ("addict. Arch. Stro") Pázmány kezeírása,
a bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltárban van, "Turcica" osztály 1617.
márczius-júIius havi csomagban fol. 77 r. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

67.

1617. JÚNIUS 1.

POZSONY.

V. Pál pápához.

Kiadatlan.

Az egyházban szüntelen égő isteni tűznek fellobbanását látja abban, hogy a hittévelyek e korszakában
Isten szenteket támaszt egyházában, kiket nemrég kanonizá1tak vagy beatifikáltak Rómában. Különösen
örvend Gonzaga Alajos beatifikácziójának i kéri e boldognak officziumát és miséjét Magyarországon is

engedélyezni.

Beatissime in Christo Pater ac Domine,
Post humillima pedum Beatitudinis Vrse oscula.

Sapientissime divina olim jussit Sapientia, nullo ut unquam tem
pore in ejus Tabernaculo Templove Ignis satis deftceret. Id ad Evan
gelieee lucis relatum veritatern, continuam in Ecclesia vera, doctrinec
Sanctorumque relucentium flammam et ignem denotare arbitror. Luxit
is Ignis jam inde a prirneeva per Christum et Apostolos institutione,
in sola ac una Romana Catholica Apostolica Ecclesia, absque ullo
defectu. Lucetque etiam hoc nostro, ex omni seelerum et heereseon
colluvie conflato seeculo. Hinc illre turbatissimi sseculi nostri lucidis
simse stellee Sts Franciscus de Paula, qui Sanctorum est albo adscriptus
tum, cum hydram omnium flagitiorum ac hsereseon Lutherum parere
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Minimus servus Capellanus

infernus erepit. Hoc eodem, S. Raimundus lucem sparsit ampliorem ;
hoc S. Didacus, hoc S. Hyacinthus; hoc nupere adeo a Sane'> Tua
Ecclesire Cardinalium e numero Sanctissimus Carolus, et Sa Francisca
Romana, solemni sunt ritu pronunciati, ut tacitos interea prreteream
eos permultos, quo s meritissimis Beatorum honoribus, cum antecesso
res Sttis Tuae, tum Tu ipse, Pater Beat'>, dignos declarasti. Quos inter,
vix lapsis mensibus, Aloysium Gonzagam e Societate Jesu, ob singu
larem ejus et vitte sanctitatem, et irinumera pene in dies ad ejus pre
ees atque honorem, a Deo patrata prodigia, adnumeratum jam pridem
inaudii; et referre vix possum, quam exultarim animo, quam Ecclesire
Romanre novum hoc sanctitatis decus fuerim gratulatus. Sed quid?
Magnum quidem ille sanctissimo Tuo judicio, Pater Bear>, consecutus
est honorem ; fulget jam in Italia clarius; lueet Provinciis adjacentibus :
sed veluti adhuc sub modio; cum tamen nostrte hre plusquam Aegyptire
tenebrre, numerosis Sanctorum faci bus indigeant. Age ergo, Pater
Beatrne, ne patiare diutius luce hac diviniore spoliare orbem universum :
liceat eum, quem sanetissimorum Curire Tuee Judicum censura inte
gerrima comprobavit, Ecclesire Ture consueto cultu prosequi, et publi
cis Officii Sacrificiique honoribus venerari, tantisper dum suprema
tandem aliquando aecedat Canonizationis solemnitas. Cujus voti ut
quantoeius a Beat> Tua liceat fieri compotem, etiam nostra tanta
hrereseon caligine circumsepta in Hungaria Ecclesia, supplici voce
a Sanctitate Tua efflagitat; ego que pro Paterno in me Sanct'" Tuee
amore, et singulari erga Beatum istum veneratione, quam possum
ardentissime, ut rem ad summum Dei et Ecclesire spectantem orna
mentum, supplex Sanct'v Ture genibus advolutus, etiam atque etiam
obtestor. De statu harum Regionum, afflictoque apud nos Religionis
negotio, plura Sanct" Vrre referet Illustrmus Dnus Ludovicus Ridolffi, cui
has perferendas commisi. Quod superest, Paternam Sanct'" Vrre bene
dictionem humillime expetens, DEum 01'0, Sancttem Tuam, Ecclesire suee
sanette Pastorem vigilantissimum, quam diutissime prtestet incolumem.

Datre Posonii prima Junii. Anno 1617.

Sanctitatis Vestrte

Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Eredetije a vatikáni könyvtárban: Barb, Lat. cod. 6893. fol. 14r-14v • Csak
az aláírás és a dátumot követő utolsó szavakat ("Sanctitatis V. min. s. cap.") írta
az érsek sajátkezűleg. Fenti közlés az eredeti alapján történik. Másolatban fenn
maradt: Budapest, Egyetemi Könyvtár, Collectio Prayana. (V. ö. Frankl V.: Pázmány
P. és kora II. k., 280. 1., 2. j.)
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68.

1617. JÚNIUS 5.

POZSONY.

Egy zágrábi jezsuita atyához.

Kiadatlan.

A bosjakovi javaknak az egyház kezeire való visszaszerzését ő is kívánja, előmozdítani is kész, de
javasolja, hogy az ügynek a cs. udvarban való szorgalmazására kérjék meg a prágai jezsuita atyákat.

Reverende in Christo Pater.

Salute et nostri commendatione prremissa. Accepimus literas R.
Vrre 11. Aprilis datas, in quibus, quid nomine totius Collegii Zagra
biensis nobis commendet, abunde intelleximus. Sciat vero R. Vra, nos
erga Societatem ea semper duci propensione, ea affici benevolentia, ut
in rebus ipsius promovendis nihil, quod nostrarum partium est, inter
mittere velimus. Sed ut bona illa Bosjakoviensia ad Ecclesiam iterum
reduci, et intentio Reverentiarum Vestrarum finem suum optatum assequi
possit, necessarium omnino esse existimamus, ut R. Vrre aliquem, qui
in Aula Suee Mattis Imperatorire continuo negotium urgere, sollicitare
possit, substituant : id quod commodissime Patres Societatis Jesu Pra
genses nostro arbitrio efficere possent. Urget enim, ut dici solet, prre
sentia furni, Interim ubi negotium ad nos devenerit, quantumcunque
in nobis erit, nihil ex parte nostra desiderari patiemur.

Posonii die 5. Junii Anno 1617.

Reverentize v-

Kívül:

Reverendo in Christo Patri [ .
Sacerdoti etc. Dno Patri nobis observando

servus in Christo

Petrus Pazmany m. p.

..] lich \ Societatis Jesu
Zagrabire.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("servus i. Chr. P. P. ")
Pázmány kezeirása, fennmaradt az Orsz. Levéltárban: Kincstári Osztály, Ecclesiastica
Irregestrata, fasc. 82. "ReIigionaria« csomó. - Fenti közlés az eredeti alapján
történik.

l Olvashatatlan név; az utolsó betük flO' •••..•..] lich" sem egészen biztosak.
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69.

1617. JÚNIUS 23.

POZSONY.

Az esztergomi káptalanhoz.

] 11

Hegyi András elhunyt kanonok által egy paraszttól vett birtok ügyében jövő hétfőn, Nagyszombatba
való utazása után, ott személyesen fog a káptalannal tárgyalni.

Reverendissime et Admodum Reverendi Domini, fratres in Christo
observandissimi.

Salute et officii nostri commendatione preemissa.
Accepimus literas Reverendissirnarum et Admodum R. Do Vrarum,

quibus breviter respondemus : proximo enim die Iunee Tyrnaviam pro
fecturi, cogitamus nos de his rebus cum Rssimis et Admodum Rdis D.
Vris commodius oretenus conferre, et deliberare posse. Certum est,
quod rusticus Dno Hegyno vendere non potuit, nisi jus quod ille habuit;
ac proinde nec Domino fundi, nec Domino Decimarum prrejudicare ullo
modo potuit: Res enim cum onere vad it. Pluribus coram. De reliquo
nos Rdissimarum et Admodum Rdarum D. Vrarum piis apud Deum precibus
commendantes, easdem foelicissime in Domino valere optamus.